
ŘEŠENÍ PRO VOZIDLA A LODĚ
CAMPER-SYSTEM.CZ



Servisní místo
pro obytné vozy

SVINOÚSTÍ, POLSKO
REALIZOVÁNO S VYUŽITÍM PRVKŮ  CAMPER SYSTEM

Jak by mělo vypadat profesionální servisní místo s vypouštěním odpadů pro karavany?

Především by mělo  mít podobu vyspádované nepropustné plochy s nerezovou vpustí uprostřed. Ta slouží k zachycení a  
odvedení vypouštěné odpadní (šedé) vody. Někdy je ovšem na těchto místech vypouštěna i tzv.  černá voda, tedy odpad z 
toalety, například z vozidel s vestavěnou pevnou nádrží  pro WC. V takovém případě je důležité, aby vpusť měla oplachování.

Druhým klíčovým prvkem je servisní sloupek. Obsahuje výlevku chemického WC a  slouží jako zdroj pitné vody. Je důležité, 
aby byl kouhotek s pitnou vodu  fyzicky oddělen od  výlevky a od kohoutku vody pro oplach WC kazety i výlevky a nedošlo tak 
k jeho kontaminaci. 



5%

5%

5%

5%

1234 35 67

225 50 225200
350 500

138

900

21
5

46
21

5
50

0

38 12
50

12

50

AA

PO
H

LE
D

 S
H

O
R

A
Servisní místo
pro obytné vozy

5%5%

123

4

8 8

9

357 6

0,00
-0,11

+0,15
0,00

2272005730
287 500

46B
O

ČN
Í P

O
H

LE
D

10

1   Železobetonová deska 20-35 cm

2   Podlahová vpusť 50x50cm z nerezové oceli,
     se splachovacím systémem a topným kabelem

3   Betonová dlažba

4   Sloupek s výlevkou pro chemické WC,
     slouží i jako zdroj pitné vody a elektrické energie (volitelně).
     Odběr vody i elektrické energie je možno zpoplatnit.

5   Vodovodní trubka 16mm pro přívod vody pro oplach vpusti,
     chráněna proti zamrznutí topným kabelem.

6   Kanalizační potrubí 110mm

7   Ochrana sloupku proti najetí vozidlem, například gumová zábrana

8   Sifon

9   Poslední úsek kanalizačního potrubí v průměru 160mm

10  Inspekční šachta

VPUSŤ PRO ŠEDOU A ČERNOU ODPADNÍ
VODU, ZDROJ PITNÉ VODY



Cenově výhodný sloupek
CAMPER DROP ZERO

ZÁKLADOVÁ PATKA
VYROBENA Z NEREZOVÉ OCELI

Sloupek Camper Drop Zero je cenově výhodným řešením servisního sloupku pro obytné 
vozy. Je vyroben z nerezové oceli. Umožňuje vyprázdnění kazety chemického WC přes 
výklopnou výlevku, kterou lze pohodlně otevřít nohou. Sloupek je navíc vybaven dvěma 
vodovodními kohoutky. Jeden je určen pro oplach výlevky a umytí WC kazety, druhý 
pak slouží jako zdroj pitné vody. Při manipulaci s WC kazetou nemůže dojít k jeho 
kontaminaci fekáliemi.

Vodovodní systém v sloupku Camper Drop Zero lze doplnit topnými kabely, poté je 
možné jeho použití i v zimních podmínkách (do teploty -5°C)

TĚLO SLOUPKU 
Z NEREZOVÉ OCELI

REVIZNÍ DVÍŘKA

VÝKLOPNÁ
VÝLEVKA PRO
VYPRÁZDNĚNÍ
WC KAZETY

PEDÁL PRO OTEVŘENÍ
VÝLEVKY NOHOU

• Rozměry: 66 (V) x 44 (Š) x 25 (H) cm
• Kulový kohout pro pitnou vodu
• Samostatný kulový kohout pro vodu určenou na  oplach WC kazet
• Výklopná výlevka pro WC kazetu
• Tělo z nerezové oceli
• Prefabrikovaný základ z nerezové oceli
• Přípojka vody - PE trubka 25mm
• Kanalizační přípojka 160mm
• Možnost ochrany vodovodní instalace proti mrazu

VLASTNOSTI PRODUKTU

KOHOUTEK PITNÉ VODY, S OCHRANOU
PROTI KONTAMINACI Z WC KAZETY

KOHOUTEK S HADICÍ
PRO OPLACH
WC KAZETY 
A VÝLEVKY



Sloupek CAMPER DROP PRO představuje univerzální řešení, které lze 
přizpůsobit požadavkům investora. Odběr vody nebo elektřiny může být 
bezplatný, ale je možné jej zpoplatnit, platba je pak možná mincemi 
nebo platební kartou. Likvidace obsahu WC kazety probíhá přes 
otevíratelnou výlevku se splachováním.

Sloupek je propojen s vozovkovou vpustí pro odvod šedé vody z 
karavanů. Její oplachový systém se aktivuje z tohoto sloupku a je tak 
možné odtokový rošt udržovat v čistotě.

Všechny prvky jsou vyrobeny z nerezové oceli. Celá vodovodní instalace 
je navíc zabezpečena topnými kabely a může bezporuchově fungovat 
v zimních podmínkách (-15*C).

Profesionální servis
CAMPER DROP PRO

LCD DISPLEJ
TLAČÍTKA PRO VÝBĚR MEZI
VODOU A ELEKTŘINOU

PLATBA KARTOU

TĚLO Z NEREZOVÉ OCELI

PLATBA MINCEMI (MINCOVNÍK)

LED OSVĚTLENÍ

CEE ZÁSUVKY
230V/(6A/10A/16A)

KOHOUTEK ½” PRO OPLACH
VÝLEVKY A WC KAZETY

VÝKLOPNÁ VÝLEVKA 
PRO CHEMICKÉ WC

AKTIVACE KOHOUTKU
PRO VYPLACHOVÁNÍ KAZETY

TLAČÍTKO PRO
SPUŠTĚNÍ ČI ZASTAVENÍ

PITNÉ VODY Z KOHOUTKU

KOHOUTEK ½”
PRO PITNOU VODU

RCBO
PROUDOVÝ CHRÁNIČ

S NADPROUDOVOU
OCHRANOU 6A/10A/16A,

ZVLÁŠŤ PRO KAŽDOU ZÁSUVKU

AKTIVACE VÝKLOPNÉ VÝLEVKY
A OPLACHU VPUSTI ŠEDÉ VODY • Rozměry: 166 (V) x 44 (Š) x 25 (H) cm

• Kohoutky pro pitnou vodu a oplach WC kazety, vybavené 
elektromagnetickým ventilem

• Kohoutek pro pitnou vodu s ochranou proti kontaminaci z WC kazety
• Samostatný kohoutek s vodou pro oplach
• Výklopná výlevka pro bezplatnou likvidaci obsahu WC kazety
• Oplach výlevky (černá voda) i odtokového roštu vozovkové vpusti (šedá 

voda)
• Až čtyři elektrické zásuvky CEE (6A/10A/16A)
• Tělo z nerezové oceli
• Prefabrikovaný základ z nerezové oceli
• Přípojka vody: 16-25mm PE potrubí
• Připojení na kanalizaci : 160mm
• Přípojka elekřiny: 3x2,5mm2 - 5x4mm2 (v závislosti na konfiguraci)
• Standardně ochrana vodovodní instalace proti negativním teplotním 

vlivům
• Použití sloupku lze zpoplatnit
• Možnost placeného odběru vody nebo elektřiny
• Možné způsoby platby: mincovník, čtečka platebních karet

VLASTNOSTI PRODUKTU

Sloupek Camper Drop Pro umožňuje ovládat další elektrické 
zásuvky a kohoutky umístěné na podřízeném elektrickém sloupku 
Camper Electro (model Slave).



Přípojky elektřiny a vody
CAMPER ELECTRO

Sloupek Camper Electro je určen pro 
instalaci  poblíž míst pro stání obytných 
vozidel, v kempech a nebo přístavištích. 
Umožňuje odběr vody či elektrické energie, 
odpadní vody se lze zbavit přes odtokový 
rošt s odklopným víkem

Všechny elektrické zásuvky mají vestavěnou 
nadproudovou ochranu (RCBO) a volitelný 
měřič spotřeby energie.

V provedení SOLO slouží sloupek k bezplatnému odběru vody či elektrické energie.

V provedení SLAVE pak může být odběr vody a elektrické energie ze sloupku 
zpoplatněn. Elektrické zásuvky i vodovodní kohoutky jsou aktivovány ze sloupku 
Camper Drop Pro nebo z platebního terminálu.

ZDARMA NEBO PLACENÝ PŘÍSTUP K ELEKTŘINĚ A VODĚ

• Rozměry sloupku: 104 (V) x 34 (Š) x 13 (H) cm
• Rozměry odtokového roštu: 17 (V) x 75 (Š) x 20 (H) cm
• Tělo z nerezové oceli
• Prefabrikovaná základová patka z nerezové oceli
• Až šest elektrických zásuvek CEE, každá vybavena proudovým chráničem s jističem 

(RCBO, 6A/10A/16A)
• Až dva kulové kohouty
• LED osvětlení
• Podlahová vpusť pod každým kohoutkem
• Ochrana vodovodní instalace před mrazem (do -5°C)
• Možnost placené aktivace kohoutku a elektro zásuvek ze sloupku Camper Drop Pro
• Přípojka vody: 16-25mm PE potrubí
• Přípojka elektřiny: 3x4mm2 - 5x6mm2 (v závislosti na konfiguraci)
• Připojení na kanalizaci: 70 mm

VLASTNOSTI PRODUKTU

TĚLO Z NEREZOVÉ OCELI

LED OSVĚTLENÍ

CEE ZÁSUVKY
230V/(6A/10A/16A)

ROŠT S ODKLOPNÝM
VÍKEM PRO ODPADNÍ
VODU (ŠEDÁ VODA)

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA 70MM

PITNÁ VODA
¾” KOHOUTEK

ZÁKLADOVÁ PATKA

RCBO
PROUDOVÝ CHRÁNIČ

S NADPROUDOVOU
OCHRANOU 6A/10A/16A,

ZVLÁŠŤ PRO KAŽDOU ZÁSUVKU



PRVKY PRO ZEMNÍ PRÁCE

KANALIZAČNÍ ROŠT 50X50
VYROBEN Z NEREZOVÉ OCELI, OPLÁCHNUTÍ OVLÁDÁNO
ZE SLOUPKU DROP PRO CAMPER

PŘIPOJOVACÍ SADA
VODOVODNÍ POTRUBÍ PRO OPLACH, S TOPNÝM KABELEM A IZOLACÍ

ZÁKLADOVÁ PATKA
VYROBENA Z NEREZOVÉ OCELI

+ +

CAMPER DROP ZERO
(V) 660 MM / (Š) 440 MM / (H) 250 MM 

CAMPER DROP PRO
(V) 1660 MM / (Š) 440 MM / (H) 250 MM 

AQUAZERO AQUA ELECTRO AQUA
CASH

AQUA ELECTRO
CASH

AQUA
CREDIT

AQUA ELECTRO
CREDIT

AQUA
CASH&CREDIT

AQUA ELECTRO
CASH&CREDIT

ZIMNÍ VERZE
OCHRANA PROTI ZAMRZNUTÍ

 GARANTOVANÁ OCHRANA
NA TEPLOTU -15*C

X X X X X X X X

LED OSVĚTLENÍ
ŘÍZENÉ HODINAMI

X X X X X X X X

VYPRÁZDNĚNÍ WC KAZETY
 KOHOUTEK S VODOU NA

OPLACH KAZETY A VÝLEVKY
X

X

X

POUZE RUČNĚ
OVLÁDANÝ OPLACH

X X X X X X X

MINCOVNÍK X X X X

ČTEČKA PLATEBNÍCH KARET X X X X

OVLÁDÁNÍ SLOUPCŮ
CAMPER ELECTRO X X X X X X

KOHOUTEK PRO PITNOU VODU
ELEKTROVENTIL

X
VEŘEJNOST

X
VEŘEJNOST

KULOVÝ VENTIL

X
VEŘEJNOST

X
ÚČTOVÁNO DLE LITRŮ

X
ÚČTOVÁNO DLE LITRŮ

X
ÚČTOVÁNO DLE LITRŮ

X
ÚČTOVÁNO DLE LITRŮ

X
ÚČTOVÁNO DLE LITRŮ

X
ÚČTOVÁNO DLE LITRŮ

ELEKTRICKÉ ZÁSUVKY
CEE 230V/16A

X
VEŘEJNOST

X
ÚČTOVÁNA DOBA

X
ÚČTOVÁNA DOBA

X
ÚČTOVÁNA DOBA

ODOLNÉ DO -5°C



K VYPRÁZDNĚNÍ NÁDRŽE NA ŠEDOU VODU LZE 
PŘIPOJIT VYPOUŠTĚCÍ POTRUBÍ

ZÁKLADOVÁ
PATKA

ODVODŇOVACÍ
ROŠT

SLOUPEC
ELEKTRICKÝ

CAMPER ELECTRO
(V) 1040 MM / (Š) 340 MM / (H) 150 MM

ELEKTRICKÉ ZÁSUVKY
CEE 230V/(6A/10A/16A)

ELECTRO
SLAVE 2

4x2x6x5x4x

ELECTRO
SLAVE 4

ELECTRO 6
SOLO

ELECTRO 5
SOLO

ELECTRO 4
SOLO

6x

ELECTRO
SLAVE 6

KOHOUTEK PITNÉ VODY
KULOVÝ VENTIL

LED OSVĚTLENÍ ODVODŇOVACÍ ROŠT
POD KAŽDÝM KOHOUTKEM

BEZPLATNÝ ODBĚR

DALŠÍ MOŽNOSTI

ZPOPLATNĚNÝ ODBĚR

AKTIVACE ZÁSUVEK A KOHOUTKŮ PŘES SLOUPEK CAMPER DROP PRO 
S PLACENÍM (MINCEMI NEBO PLATEBNÍ KARTOU)



FOTKY : EMILIA LASKOWSKA SENSO42



ŘEŠENÍ PRO VOZIDLA A LODĚ

+420 608 428 818
info@park4camper.cz

CAMPER-SYSTEM.CZ



ŘEŠENÍ PRO VOZIDLA A LODĚ

+420 608 428 818
info@park4camper.cz

CAMPER-SYSTEM.CZ




